
АДМИНИСТРАЦИЯ ПАВЛОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 
ПАВЛОВСКОГО РАЙОНА

1ЮСТАНОВЛЕНИЕ
от /Z № $03

станица Павловская

О передаче полномочий по установлению нормативов водоотведения 
(сброса) по составу сточных вод для абонентов, осуществляющих сброс в 
централизованную систему водоотведения на территории Павловского 

сельского поселения Павловского района

В соответствии с Федеральными законами: от 6 октября 2003 года 
№ 131 ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 
Российской Федерации», от 7 декабря 2011 года№ 416-ФЗ «О водоснабжении и 
водоотведении», постановлениями Правительства Российской Федерации 
от 12.02.1999 № 167 «Об утверждении Правил пользования системами 
коммунального водоснабжения и канализации Российской Федерации», 
от 29 июля 2013 г. № 644 «Об утверждении Правил холодного водоснабжения и 
водоотведения и о внесении изменений в некоторые акты Правительства 
Российской Федерации», в целях предотвращения негативного воздействия на 
окружающую среду (водные объекты) и централизованную систему 
водоотведения, постановляю:

1. Передать обществу с ограниченной ответственностью «Павловская 
коммунальная компания», являющемуся гарантирующей организацией для 
централизованной системы водоотведения на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района полномочие по установлению 
нормативов водоотведения (сброса) по составу сточных вод.

2. При осуществлении полномочий по установлению нормативов 
водоотведения (сброса) по составу сточных вод руководствоваться:

- пунктом 3 Правил осуществления контроля состава и свойств 
сточных вод (утвержденными постановлением Правительства Российской 
Федерации от 22 мая 2020 года № 728);

- требованиями к составу и свойствам сточных вод абонентов, 
предусмотренными приложением № 5 к Правилам холодного водоснабжения и 
водоотведения (в редакции постановления Правительства Российской 
Федерации от 3 ноября 2016 года № 1134).



2

3. Муниципальному казённому учреждению «Административно
эксплуатационное управление» Павловского сельского поселения Павловского 
района (Лукаш) разместить настоящее постановление на официальном сайте 
администрации Павловского сельского поселения Павловского района в 
информационно - телекоммуникационной сети «Интернет» (

).
www.pavlovskoe- 

sp.rn
4. Обнародовать настоящее постановление способом размещения на 

информационных стендах, расположенных на территории Павловского 
сельского поселения Павловского района.

5. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы Павловского сельского поселения Павловского района 
А.Н. Полищука.

6 Постановление вступает в сипу после его официального
обнародования.

Г лава Павловского сельского поселения
Павловского района


